
Šimon Lang 10. na Mistrovství EU 2020 

 

Šimon Lang se ve dnech od 13. do 22. srpna 2020 zúčastnil Mistrovství EU mládeže 2020, které 
se konalo v Koutech nad Desnou. Šimona nominoval na Mistrovství EU mládeže Šachový svaz 
ČR na základě jeho výsledků v sezóně 2019/2020. Šimon startoval v kategorii U14, kde byl 16. 
nasazený. 

 

Na Mistrovství EU se Šimon Lang připravoval se svým trenérem KM Pavlem Brožem. Během 
MEU rozebíral svoje partie s FM Jiřím Tůmou. Na jednotlivé partie se připravoval s J. Tůmou a 
s P. Brožem. Osvědčila se i každodenní kondiční příprava, pod vedením trenérky Simony 
Suchomelové. Šimon společně se Simčou a Dankem Srbou každý den ráno absolvovali ranní 
běh na 3 kilometry.  

Začátek turnaje se mu nepovedl. V 1. kole prohrál se 4. nasazeným a ve 2. kole remizoval 
s elově slabší soupeřkou, přestože měl partii rozehranou na výhru. Od třetího se Šimonovi 
začalo dařit. Během 6 kol zapsal 4,5 bodu. Vyhrál i se soupeřem téměř o 200 elo silnějším. 
V posledním kole bojoval o 4. místo, ale v kritické pozici nenašel vítězné pokračování. Partii 
prohrál a skončil na 10. místě v kategorii chlapců do 14 let. 



 

Hodnocení od Šimona: „Celkově hodnotím svou účast kladně, získal jsem cenné zkušenosti. 
Na turnaji se mi velmi líbilo nejen po šachové stránce, ale i mimošachový program byl 
zajímavý.“ 

 



Šimon Lang si na Mistrovství EU připsal 63 bodů do FIDE ratingu. Šimon hrál partie takticky 
náročné. O výsledku zpravidla rozhodoval lepší propočet variant. Účast byl pro Šimonův 
šachový rozvoj velmi přínosná.  

 

Pavel Brož, trenér 

 

 

Web:  https://www.chess.cz/mistrovstvi-evropske-unie/ 

Výsledky: https://chessresults.com/tnr531988.aspx?lan=1&art=0&turdet=YES&flag=30 

Fotogalerie: https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/EUYCC_2020 

 

 


